報道関係者 各位

令和２年２月２８日

名取市教育委員会学校教育課

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業

について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染リスクにあらかじめ備える観点から、全ての学校を令和

２年３月２日から春休みまで臨時休業するよう国から要請がありました。これを踏

まえて、名取市教育委員会では、児童生徒の健康・安全を第一に考え、下記のとお

り臨時休業とすることを決定しましたので、お知らせいたします。

各家庭には、今回の決定が新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが趣旨

であることを十分ご理解の上、不要不急の外出を避けるとともに、外出する際には

マスクを着用するなど、感染予防に努めるよう呼び掛けています。また、保護者に

は児童生徒が家庭で安全に過ごせるよう配慮をお願いしております。

なお、今後の状況の変化により、対応方針等が変更になる場合には、その都度お

知らせいたします。

記

１ ３月２日（月）から３月２４日（火）まで、名取市内の全ての小・中・義務教

育学校を臨時休業とします。

２ ３月２日（月）は登校日とします。児童生徒は通常どおり登校し、臨時休業中

の過ごし方を確認したり、必要な学習用具を持ち帰ったりします。下校は１１

時３０分頃を予定しています。

３ 卒業式や修了式等については、３月２日（月）の登校日に配布する文書にてお

知らせします。

４ 登校日等に児童生徒が登校する際、家庭で体調の確認をすること、少しでも体

調に不安がある場合は家庭で休養させることをお願いしています。

【問い合わせ】名取市教育委員会学校教育課  黒川 長寛

       TEL：022-724-7171 FAX：022-384-9690

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。